
 

289 
 

 



 

290 
 

 

 



 

291 
 

 

 



 

292 
 

 

 



 

293 
 

 

 



 

294 
 

 

 



 

295 
 

 

 



 

296 
 

 

 



 

297 
 

Příloha 8 – Zjištěné rozvojové záměry obcí MAS Jemnicko na 

roky 2014 – 2020 

Uvedené projektové záměry jsou pouze indikativním přehledem a výsledkem mapování 

absorpční kapacity na území MAS. Zařazení těchto projektů do jakéhokoliv seznamu či výčtu 

konkrétních projektů v této strategii tyto projekty nijak nezvýhodňuje v přístupu k jakémukoliv 

financování z veřejných zdrojů. 

Projektová příprava:0 – nespecifikováno, 1 – zpracována/rozpracovaná studie řešení, 2 – 

zpracována/rozpracována stavebně projektová dokumentace, 3 – bez projektové dokumentace, jiné 

(specifikujte). 

Připravenost k realizaci:0 – nespecifikováno, 1 – vydáno stavební povolení, 2- stavební řízení probíhá, 3- 

stavební povolení není vyžadováno, 4 - stavební řízení nezahájeno, jiné (specifikujte). 

 

Dopravní infrastruktura a inženýrské sítě 

Obec Předmět projektu 
Projekt. 
příprava 

Připrav. 
k realizaci 

Předpokl. 
 Náklady 
 (tis. Kč) 

Předpokl.  
termín 

realizace 

Kamerový systém 

Jemnice kamerový systém  3 3 500   

Kanalizace, ČOV a vodovody 

Bačkovice Rekonstrukce kanalizace 3 3 200 2015 

Báňovice Výstavba čističky odpadních vod 1 4 5 000 2018 

Báňovice Rekonstrukce a rozšíření kanalizace 1 4 3 000 2018 

Bítov Výstavba ČOV         

Bítov Oprava místní komunikace     400   

Budkov Rekonstrukce kanalizace 3 3 2 000 zatím odročeno 

Dešná Vodovod Dešná 1 3 600 2016 

Jemnice likvidace čističky průmyslového areálu 1 4 1 500   

Jemnice Sítě - nové parcely Předlíska 2 1 7 000   

Korolupy Vodovod a kanalizace     69 000 2013 - 2015 

Kostníky údržba kanalizace 3 3 3 000 2020 

Kostníky čistička odpadních vod 3 3     

Lančov Kanalizace a ČOV     40 000 2014-2015 

Lomy Rekonstrukce kanalizace     2 000   

Lomy Výstavba čističky odpadních vod     20 000   

Lomy Vodovod     200   

Mladoňovice 
Instalace čističky vody na požární 
nádrži 2 3   2017 

Oslnovice 
Výstavba čističky odpadních vod a 
kanalizace 2 1 19 000 2014-2016 

Podhradí nad Dyjí Odkanalizování obce     42 000 2013-2015 

Podmyče Kanalizace a ČOV         

Police Výstavba čističky odpadních vod     55 000   



 

298 
 

Slavonice Vodovod PRŮBĚŽNĚ DLE POTŘEBY     

Slavonice Kanalizace 
PRŮBĚŽNĚ, 
2 

DLE POTŘEBY, 
2 1 000   

Slavonice ČOV místní část Vlastkovec 1 4 8 000 2014 - 2020 

Stálky 
Odkanalizování obce a napojení na 
ČOV     23 000 2014-2015 

Stálky Vodovod Stálky     12 000 2016-2017 

Starý Petřín Splašková kanalizace     26 000 2014-2015 

Starý Petřín Oprava dešťové kanalizace         

Třebelovice 
Výstavba čističky a odpadních vod + 
kanalizace 1 4 50 000 2020 

Třebětice Výstavba čističky odpadních vod 2 1 12 000 2015 

Třebětice Rekonstrukce kanalizace 3 4 6 000 2016-2020 

Třebětice Rekonstrukce vodovodu 3 4 3 000 2016-2020 

Třebětice Přivaděč na ČOV 2 1 1 500 2015 

Uherčice 
Výstavba čističky odpadních vod, 
kanalizace 2 1 49 000 2014/2015 

Uherčice Dešťová kanalizace     3 000 2016 

Uherčice Rekonstrukce vodovodu     500 2014,2015 

Vratěnín Rekonstrukce úpravny vody a ČOV 2015 2016-2018 6 000 2016-2020 

Vratěnín Výstavba technické infrastruktury   2016-2017 6 000 2016-2017 

Zálesí Splašková kanalizace a ČOV     24 000 2014-2015 

Zblovice Kanalizace ČOV     8 500   

Komunální odpad 

Dešná Sběrný dvůr Dešná 3 4 600 2017 

Dešná Kompostárna Dešná 1 4 1 000 2016 

Korolupy Rozšíření sběrného místa     400   

Oslnovice Úprava stanovišť na tříděný odpad 3 3 100 2018-2022 

Třebětice Sběr tříděného odpadu 3 4   2018 

Místní komunikace (silnice) 

Bačkovice Silnice ve správě obce - cca 2 km 3 3 1 200 2014 

Budíškovice Opravy místních komunikací 1 4     

Budkov Silnice ve správě obce - cca 5 km 1 3 1 000 2014 - 2018 

Dešná 
Ve správě obce cca 8 km veřejných 
komunikací v intravilánu 

2 
1 3 000 2014-2020 

Dešná 
Kvalitní propojení na hraniční přechod 
Hluboká – Schaditz 

3 
4 5 000 2016 

Jemnice Silnice ve správě obce - cca 10 km 1 4 16 000   

Jemnice Krajské silnice ve městě 1 3 10 000   

Jemnice 
Chodníky Dačická a Želetavská, 
Předlíska 1 2 4 000   

Kostníky Silnice ve správě obce - cca 1 km 3 3 1 000 2015 

Lomy Silnice ve správě obce - cca 5 km     4 000   

Lubnice Obecní komunikace         

Mladoňovice 
Místní komunikace – rekonstrukce 
I.etapa 2 2   2014 

Mladoňovice 
Místní komunikace – rekonstrukce 
II.etapa 2 2   2015 

Mladoňovice 
Místní komunikace – rekonstrukce 
III.etapa 2 2   2016 



 

299 
 

Mladoňovice 
Mikrokoberec na místních komunikaci 
2500 m2         

Oslnovice Silnice ve správě obce - cca 2 km 3 3 200 2016-2022 

Oslnovice Silnice ve správě obce cca  3 km 3 3 2 000 2018-2022 

Oslnovice 
Oprava místních komunikací, obec, 
rekreační osady   4 1 000 2016-2018 

Oslnovice Oprava místních komunikací     2 000 2016-2020 

Oslnovice 
Chatové oblasti u Vranovské přehrady 
(Chmelnice, Farářka, Penkyřák)     3 000   

Pálovice 
Opravit průtahy silnice vedoucí přes 
vesnici     5 000   

Police Silnice ve správě obce - cca 1 km     3 000   

Police 
Oprava a rekonstrukce mostu  - ve 
vlastnictví obce     2 000   

Rácovice Oprava polních obecních cest 3 4     

Radotice Silnice ve správě obce - cca 2 km NE ANO 4 000 2015 - 2020 

Slavonice Ul. J.Švermy III. Etapa 1 1 17 000 2014 - 2020 

Slavonice Ul. G.Svobody 1 1 3 000 2014 - 2020 

Slavonice Revitalizace sídliště 1 2 20 000 2014 - 2020 

Slavonice Ul. Na potoku, Nádražní 3 4 5 000 2014 - 2020 

Štítary 

Oprava místní komunikace cca 4,5 km 
(jediná přístupová cesta autem na 
Vranovskou pláž)     27 000   

Třebelovice Oprava místní komunikace - 400 m 1 4 1 000 2015 

Třebětice Silnice ve správě obce - cca 1 km 3 3   2015-2020 

Třebětice Nová silnice - Josefovská  3 4 2 000 2017 

Třebětice 
Oprava silnice "u Hájenky, Hřbitovní, 
Podnikatelská" 3 4 4 000 2015-2020 

Uherčice Silnice ve správě obce - cca 3 km     3 000 
Částečně 

2015,2016 

Vranov nad Dyjí 
Oprava místní komunikace Junácké 
údolí, Hamry, Zátiší     8 500   

Vranov nad Dyjí Oprava silnice v Junáckém údolí     4 000 2015-2020 

Vranov nad Dyjí Oprava silnice v Zadních Hamrech     4 000 2015-2020 

Vranov nad Dyjí 
Oprava komunikace v Zátiší (před 
řadovkami)     500 2015-2020 

Nádraží a zastávky 

Dešná Autobusová čekárna v m.č. Dešná 3 4 400 2016 

Menhartice Autobusová čekárna 3 4 100 2015 

Police Autobusová zastávka – nová     750   

Vranov nad Dyjí Autobusová zastávka     500 2015-2020 

Obecní rozhlas 

Jemnice Digitální rozhlas 2 3 2 500   

Oslnovice Rekonstrukce místního rozhlasu   4 200 2018-2022 

Slavonice Bezdrát. rozhlas místních částí 1 1 300 2013 

Parkovací místa 

Jemnice Parkovací místa  -  Větrný kopec 1 4 5 000   

Jemnice Parkovací místa - U Víta 1 4 10 000   

Plynovody 

Třebětice Rekonstrukce plynovodu 3 4 1 000 2015 

Veřejné osvětlení 



 

300 
 

Jemnice Veřejné osvětlení     1 000   

Starý Petřín Veřejné osvětlení       2014 

Uherčice Výměna osvětlení 1   1 000 2015 

Zásobování teplem 

Dešná Kotelna ekologického CZT Dešná 2 3 3 500 2014-2020 

Dešná 
Rozvody centrálního zásobování 
teplem v m.č. Dešná 

3 
4 1 500 2015 

 

 

Nemovitosti veřejného zájmu a veřejná prostranství 

Obec Předmět projektu 
Projekt. 
příprava 

Připrav. 
k realizaci 

Předpokl. 
 Náklady 
 (tis. Kč) 

Předpokl.  
termín 

realizace 

Budovy a vybavení mateřských škol 

Báňovice Mateřská školka 3 3 400 2016 

Báňovice Mateřská školka 2 3 1 200 2015 

Dešná Budova MŠ Dešná 3 3 500 2016 

Mladoňovice Mateřská škola 3 3 300 2016 

Třebětice Výstavba nebo úprava mateřské školky 1 4 5 000 2015-2020 

Budovy a vybavení základních škol 

Budkov Oprava fasády a výměna oken na 
základní škole – první stupeň 

1 2 3 500 2015-2016 

Dešná Budova ZŠ Dešná     500   

Lubnice Budova ZŠ     3 500   

Mladoňovice Základní škola 3 3 1 000 2015 

Mladoňovice Školní jídelna 3 3 200 2016 

Police Výměna oken a zateplení budovy  
základní školy 

    5 000   

Slavonice Základní škola, výměna oken, zateplení 
obálky,bezbariérovost 

2 1 28 000 2014 - 15 

Slavonice Vodní laboratoř a hřiště pro děti 3 4   2018 - 2022 

Vranov nad Dyjí Oprava sociálního zařízení základní 
školy (rekonstrukce ve spodní budově 
ZŠ) 

      2015-2020 

Vranov nad Dyjí Výměna oken základní školy     1 000 2015-2020 

Vranov nad Dyjí Oprava střechy základní školy     2 500 2015-2020 

Byty ve vlastnictví obce 

Dešná Bytový fond v m.č. Dešná, 17 b.j. 3 3 3 000 2014-2020 

Jemnice Byty ve vlastnictví města cca 200 1 4 20 000   

Mladoňovice Výstavba sociálních bytů 4 4 5 000 2017 

Mladoňovice Výstavba nájemních bytů pro občany         

Radotice Ubytovna          

Radotice Obecní byty    8 000 2015 - 2020 

Slavonice Synagoga - rekonstrukce pro bydlení 
občanů 

3 4 10 000 2014 - 2020 



 

301 
 

Třebětice Obecní byty - plánujeme pouze 2-4 
sociální se školkou 

1 4 7 500 2015-2020 

Třebětice Bydlení pro sociálně slabé 3 4 5 000 2017-2020 

Uherčice Ubytovna pro sociálně slabší skupiny         

Uherčice Obec plánuje výstavbu bytů z části 
víceúčelové budovy - 4 byty 

        

Domovy pro seniory 

Dešná Domov pro seniory v Dešné 1 4 15 000 2018 

Radotice Možná realizace  domu s pečovatelskou 
službou 

NE ANO 3 000 2015 - 2020 

Stálky (mikroregion) Chráněné bydlení pro seniory     30 000 2015-2016 

Šumná 
(mikroregion) 

Bydlení pro seniory     20 000 2014-2016 

Vranov nad Dyjí Domov pro seniory     100 000 2014-2015 

Vratěnín Přestavba nebytových prostor na 
malometrážní byt s pečovatelskou 
službou 

    800 2013-2014 

Hasičské zbrojnice vč. zázemí 

Bačkovice Hasičská zbrojnice 3 3 100 2014 

Budíškovice Oprava hasičské zbrojnice Vesce 1 3     

Budkov Přístavba hasičské zbrojnice 2 1 1 000 2015 

Dešná Plánovaná přístavba hasičské zbrojnice 
Dešná 

2 1 1 500 2015 

Oslnovice Požární zbrojnice a vodárna 3 3 200   

Podmyče Rekonstrukce hasičské zbrojnice         

Police Výstavba nové hasičárny     9 000   

Starý Petřín Přístavba hasičské zbrojnice       2015 

Třebelovice Budova požární zbrojnice 3 3 500 2014 

Hospodářské budovy 

Korolupy Rekonstrukce sýpky na hospodářskou 
budovu obce 

        

Uherčice Oživení průmyslového objektu bývalé 
Galy 

    10 000   

Vratěnín Přestavba bývalé požární zbrojnice na 
sklad 

  2014-2015 950 2014-2015 

Chodníky a veřejná prostranství 

Bačkovice  Chodníky 3 3 300 2015 

Báňovice Chodníky rekonstrukce 3 3 500 2017 

Budkov Chodníky 2 2 600 2015-2018 

Lesná Revitalize široké ulicové návsi 3 4 2 500 2017-19 

Menhartice Úprava veřejného prostranství – náves 1 4 600 2015-2016 

Oslnovice Chodníky         

Oslnovice Chodníky podél hlavní cesty od Kult. 
domu ke kapli 

  4 1 000 2018-2022 

Oslnovice Úprava veřejných prostranství     2 000 2018-2022 

Pálovice  Chodníky         

Police Chodníky - výstavba nových 0,5 km     1 500   

Slavonice Veřejná prostranství PRŮBĚŽNĚ, 
2 

DLE 
POTŘEBY, 2 

    

Slavonice Ul. Žižkova 1 1 1 800 2014 



 

302 
 

Slavonice Ul. Sv. Čecha 1 1 3 000 2014 

Starý Petřín Chodníky         

Starý Petřín Úprava návsi         

Štítary Oprava mostu Vranovská pláž – hráz      12 800   

Třebelovice Chodníky 1 4 1 000 2015 

Třebelovice Vybudování místních chodníků 350 m 3 4 1 000 2016 

Třebětice Chodníky 2 4 1 000 2015 

Třebětice Výstavba a rekonstrukce chodníků 
Josefská 

3 4 2 000 2015 

Třebětice Výstavba a rekonstrukce chodníků – 
Puklický 

3 4 2 000 2019 

Třebětice Výstavba a rekonstrukce chodníků - U 
Hřiště 

3 4 1 000 2020 

Třebětice Výstavba a úprava veřejných prostor 3 3 1 000 2016 

Uherčice Chodníky     2 000 2016,2017 

Vranov nad Dyjí Rekonstrukce náměstí     8 300 2014 

Kulturní domy 

Budkov Rekonstrukce kulturního domu 
(výměna podlah a oken) 

2 3 1 000 2014-2016 

Dešná Kulturní dům v m.č. Rancířov 1 4 5 000 2017 

Chvalatice Oprava topení KD     200 2014 

Jemnice DDM 1 4 20 000   

Jemnice Kulturní dům 3 4 3 500   

Kostníky Budova kulturního domu 1 1 5 000 2020 

Lesná Přestavba objektu bývalé školy na 
společenský kulturní a vzdělávací sál 

3 4 1 500 2020 

Lomy Venkovní kulturní areál     300   

Mladoňovice Kulturní dům 3 3   2015 

Oslnovice Kulturní dům   4 1 000 2018-2021 

Oslnovice Střecha, zateplení a sociální zařízení 
kulturního domu 

    2 015 2016-2020 

Podmyče Rekonstrukce KD         

Police Společenskou místnost pro tuto 
skupinu obyvatel / senioři 

        

Rácovice Country saloon" Venkovní posezení v 
zadním traktu obecního domu 

1 4 1 500 2016 

Slavonice Kulturní dům, okna, zateplení, vnitřní 
vybavení 

3 4 7 000 2014 - 2020 

Slavonice Letní areál       

Šafov Oprava KD     1 000 2013-2015 

Třebelovice Budova kulturní dům (obecního úřadu) 3 3 300 2014 

Třebětice Kulturní zařízení 1 4 500 2015 

Třebětice Kulturní dům, historický vlastník 
zemědělské družstvo 

2 1 2 500 2016 

Třebětice Rekonstrukce budovy pro zázemí pro 
aktivity mladých 

3 4 3 000 2017-2020 

Uherčice Kulturní dům 3   2 000 2015 

Vranov nad Dyjí Rekonstrukce knihovny na víceúčelový 
objekt (knihovna, TIC, internet, 
klubovny, venkovní úpravy) 

    12 000 2015-2020 

Vratěnín Stavební úpravy sálu   2014 175 2014 



 

303 
 

Obecní úřady / radnice 

Bačkovice Budova obecního úřadu 3 3 500 2015 

Budkov Budova obecního úřadu a zdravotního 
střediska 

3 3 400 2014 

Dešná Budova obecního úřadu 2 4 10 000 2015 

Jemnice Budova Městského úřadu v Jemnici 1 4 2 000   

Lomy Budova obecního úřadu     1 200   

Lubnice Budova obecního úřadu     100   

Oslnovice Budova obecního úřadu 3 3 300 2016-2022 

Pálovice Budova obecního úřadu     2 000   

Rácovice Obecní dům 3 3 500 2018 

Radotice Budova obecního úřadu NE ANO 1 500 2016 - 2019 

Slavonice Budova radnice 3 3 4 000   

Starý Petřín Oprava budovy OÚ         

Šafov Oprava obecní budovy     1 000 2013-2015 

Třebětice Budova obecního úřadu 2 1 1 200 2014 

Třebětice Zadní trakt budovy obecního úřadu 
(součást obecního úřadu) 

1 4 2 000 2018 

Vratěnín Vytvoření technického zázemí v přízemí 
budovy obecního úřadu 

  2015 300 2015 

Památky 

Bačkovice Kapličky 3 3 10 2014 

Jemnice Domy na náměstí 2 3 10 000   

Jemnice Hradby 3 4 300 000   

Jemnice Hrobka rodu Pallavicini 3 4 25 000   

Jemnice Zámek Jemnice vč. Přilehlých budov 2 1 200 000   

Jemnice dobudování náměstí 1 1 1 000   

Jemnice Hradby pod kostelem sv. Jakuba 1 2 3 000   

Jemnice Vnitřní prostory hřbitova 1 4 10 000   

Lesná Oprava střechy a obnova fasády kostela 
sv. Terezie 

2 3 1 200 2015-16 

Lomy Kaple na návsi     500   

Oslnovice Kaple na návsi  3 3 150 2016-2020 

Oslnovice Kaple na kopci 3 3 100 2018-2020 

Pálovice  Kaple na návsi     1 000   

Podmyče Rekonstrukce hřbitova         

Police Statické zajištění, rekonstrukce, opravy 
zámku 

    33 000   

Police Opravy památek - pomník padlým, 
památník sv. Fr. Xaverského 

    1 500   

Police Oprava zámecké galerie - ve vlastnictví 
obce 

    5 000   

Slavonice 49 nemovitostí historické památky 
(renesanční fasády, sgrafita) 

2  12 000   

Slavonice Oprava křížové cesty ke Sv. Duchu 1 1 500 2014 - 2020 

Slavonice Regenerace Hřbitovní kaple, Kostel 
Božího těla 

1 1 30 000 2014 

Třebelovice Památník 1. a 2. světové války  3 3 100 2014 

Třebětice Úprava hřbitova 3 3 600 2014-2016 

Uherčice Oprava kapliček     200 2015,2016 



 

304 
 

Vranov nad Dyjí Oprava hřbitova (zeď, márnice, kříže, 
hroby) 

    1 000 2015-2020 

Vratěnín Péče o nemovité kulturní památky a 
památkovou zónu 

  2014-2020 1 000 2014-2020 

Zdravotnická zařízení 

Slavonice Zdravotní středisko, okna, zateplení 
obálky, nový zdroj vytápění 

2 1 11 000 2014 - 15 

Štítary Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Štítary 

    4 200 2014-2016 

Uherčice Budova zdravotního střediska 3   4 000 2014 

Vranov nad Dyjí Oprava zdravotního střediska (výtah)     1 000 2015-2020 

 

Volnočasové objekt a zázemí 

Obec Předmět projektu 
Projekt. 
příprava 

Připrav. 
k realizaci 

Předpokl. 
 Náklady 
 (tis. Kč) 

Předpokl.  
termín 

realizace 

Cyklostezky, hipostezky a inline stezky 
Dešná Hipostezky 3 4 300 2015 

Dešná Dráha pro in-line 3 4 4 000 2017 

Jiratice Hipostezka         

Police Cyklostezka propojující obec Polici a 
Kostníky 

    2 000   

Třebětice Výstavba odpočívadla nejen pro 
cyklisty, wc 

3 3     

Dětská hřiště 
Bačkovice Dětské hřiště  3 3 20 2014 

Jemnice Dětské hřiště 1 3 2 000   

Lomy Dětské hřiště     500   

Police Doplnění dětského hřiště za školou      300   

Radotice Dětské hřiště v parku     100 2015 - 2016 

Slavonice Dětské hřiště chybí 3 3;4 1 000 2015 - 2020 

Slavonice Oprava dětského hřiště 1 1 150 2014 

Třebětice Dětské hřiště v parku 3 3 500 2015 

Třebětice Dětské hřiště 3 4     

Uherčice Dětské hřiště v parku 1 2 430 2014 požádáno 
o dotaci MMR 

Naučné stezky 
Budkov Naučná stezka v obci 1 1 300 2014 

Slavonice Naučná stezka po okolí obce 3 4 1 000 2014 - 2020 

Propagace místa/regionu 
Třebětice Publikace 3 4 150 2016 

Třebětice Informační cedule v obci 3 3 200 2014-2015 

Rozhledna 
Slavonice Rozhledna na Strážném vrchu 3 4   2018 - 2022 

Sportoviště vč. zázemí 
Báňovice Víceúčelové hřiště     700 2015 

Dešná Závodiště pro jezdecký sport 3 4 4 000 2016 

Dešná Golfové hřiště, víceúčelový areál 3 4 40 000 2018 



 

305 
 

Chvalatice Víceúčelové sportoviště     900 2014 

Jemnice Tělocvična při ZŠ 2 2 1 700   

Jemnice Skatepark 1 4 1 500   

Jemnice atletický ovál 1 2 5 000   

Korolupy Vybudování víceúčelového 
sportoviště a objektu klubovny 

        

Kostníky Rekonstrukce chatky - zázemí pro 
sportovní a hasičské soutěže u hřiště 
v Hájku 

1 1 2 000 2013 

Lesná Vybudování víceúčelového hřiště 3 4 1 500 2015-17 

Lubnice ZŠ Lubnice školní hřiště         

Mladoňovice Výměna krytiny - areál Chobot 3 3 1 700 2016 

Oslnovice Sportoviště na míčové hry         

Pálovice Fotbalové hřiště výměna branek     20   

Pálovice Hřiště na více sportu     1 500   

Police Zázemí pro fotbalové hřiště     5 000   

Police Výstavba víceúčelového hřiště     1 300   

Rácovice Víceúčelové sportovní hřiště 1 4 900 2017 

Radotice  Fotbalové hřiště a zázemí         

Slavonice Sportovní stadion 1 1;4 1 500 2014 

Třebelovice Víceúčelové hřiště 2 4 1 200 2015 

Třebětice Fotbalové hřiště a zázemí 1 3 2 000 2015-2017 

Třebětice Víceúčelové hřiště (tenis, florbal, 
kopaná pro děti 

1 4 1 500 2015-2020 

Třebětice Sportovní hřiště 3 3 2 000 2015-2020 

Vranov nad Dyjí Víceúčelové hřiště     1 000 2015-2020 

Vratěnín Oprava sportovišť   2016-
2018 

3 000 2016-2018 

Vybavení pro kulturní a společenské akce 
Jemnice Mobilní podium pro kulturní a 

společenské akce 
3 4 100   

 

Péče o krajinu 

Obec Předmět projektu 
Projekt. 
příprava 

Připrav. 
k realizaci 

Předpokl. 
 náklady 
 (tis. Kč) 

Předpokl.  
termín 

realizace 

De/regulace vodní toků a protipovodňová opatření 

Chvalatice Protipovodňová opatření – 
odbahnění rybníku 

    500 2014 

Lovčovice Revitalizace vodních biotopů v k.ú. 
Lovčovice 

1 4 3 500 2015 

Třebětice Protipovodňová opatření 3 4 3 000 2019-2020 

Vranov nad Dyjí Protipovodňová opatření (řešit v 
kontextu s Mze a Povodím Moravy) 

      2015-2020 

Vratěnín Obnova suchého poldru      5 000 2017-2019 

Obnova lesních porostů 

Uherčice Výsadba lesních dřevin , oprava 
oplocenek 

    200 2014 



 

306 
 

Opatření ÚSES a zeleň v krajině 

Vratěnín Obnova a vysázení větrolamů a 
stromořadí kolem polních cest 

    1 500 2014-2017 

Vratěnín Realizace opatření ÚSES     10 000 2018-2020 

Polní a lesní cesty 

Bačkovice  Oprava lesních cest 3 3 120 2016 

Báňovice Polní cesty ve správě obce 500 m 3 3 200 2015 

Dešná Ve vlastnictví obce cca 15 km lesních 
cest 

3 4 2 000 2018 

Dešná Polní a další účelové komunikace 3 4 3 000 2016 

Jemnice Oprava lesních cest 1 4 2 000   

Kostníky Oprava lesních cest 3 3 20 000 2020 

Lomy Zpevnění lesních a polních cest     5 000   

Mladoňovice Oprava lesních cest 3 3   2018 

Pálovice  Oprava lesních cest a polních cest     5 000   

Radotice Oprava polních cest V 
PŘÍPRAVĚ 

ANO 20 000 2014 - 2020 

Třebelovice Oprava lesních cest 1 1 2 000 2015 

Třebětice Opravy polních cest 3 4   2014-2020 

Třebětice Oprava lesních cest 3 4 2 000 2014-2020 

Rybníky, koupaliště a hasičské nádrže 

Jemnice víceúčelová vodní nádrž 1 4 20 000   

Jemnice Rybník Nový 3 4 2 000   

Jemnice Modernizace a rozšíření sociálního 
zařízení koupaliště včetně čistírny 
odpadních vod 

1 4 3 500   

Jemnice Revitalizace spodního zámeckého 
rybníka 

1 4 1 500   

Lomy Koupaliště     300   

Menhartice Obecní rybník 3 4 1 000 2016-2017 

Mladoňovice Modernizace stávající požární 
nádrže 

        

Oslnovice Požární nádrž - opravy, vyčištění   4 300 2018-2022 

Police Oprava a rekonstrukce dvou vodních 
nádrží v majetku obce 

    1 000   

Slavonice Koupaliště NE NE     

Slavonice Rybník terciálního čištění - oprava 
hráze 

2 4 2 000 2014 - 2020 

Starý Petřín Oprava hasičské nádrže     500   

Třebětice Úpravy rybníků, lesoparků 1 4 2 000 2015-2020 

Veřejná zeleň 

Bačkovice Park 3 3 150 2015 

Bačkovice Park 3 3 20 2014 

Dešná Obnova veřejné zeleně v místních 
částech 

1 3 2 000 2014-2020 

Jemnice Park 2 3 15 000   

Jemnice Arboretum 3 4 5 000   

Jiratice Výsadba zeleně v obci         



 

307 
 

Mladoňovice Výsadba a úprava zeleně na veř. 
Prostranství 150 m2 

3 3 500 2016 

Police Revitalizace zámeckého parku - 
projektová část, realizace 

    2 000   

Slavonice Městské parky 3 1 4 5 000 2015 - 2020 

Uherčice Výsadba keřů a okrasných stromů 
v obci 

    1 000 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

308 
 

Příloha 9 – Celkové zjištěné investiční potřeby obcí na území 

MAS 

 

Graf 45 – Investiční potřeby obcí na území MAS Jemnicko na roky 2014 - 2020 



 

309 
 

 

 

 

Graf 46 – Struktura nákladů na potřebné investiční projekty v regionu MAS Jemnicko (celkem 2,055 mld. Kč) 

 

 

 

 

 



 

310 
 

Příloha 10 – Základní statistická data za obce MAS Jemnicko 

Název obce 
Celková 
výměra 

(ha) 

Počet obyvatel  
k 31.12. 

Přirozený 
přírůstek 

Migrační 
saldo 

Obyvatelé ve 
věku 15–64 let 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob v % 

2008 2014 2014 2014 2008 2014 2008 2014 

Rácovice 720,9 109 105 0 -5 63 67 6,3 10,4 

Bačkovice 639,2 118 111 0 -4 81 77 3,7 10,4 

Lhotice 280,4 158 161 0 1 113 111 8,8 12,6 

Lovčovice 390,3 59 61 0 2 42 42 9,5 9,5 

Menhartice 473,8 148 136 -1 -5 109 103 4,6 5,8 

Radotice 477,7 135 124 -1 -5 97 89 4,1 9 

Slavíkovice 548,1 218 204 -2 -6 152 144 11,2 13,2 

Budíškovice 2304,2 799 739 -12 3 530 500 5,5 6,4 

Dešná 3773,1 655 624 -1 6 455 423 9,5 13,5 

Písečné 3346,2 562 539 -1 -6 381 357 6,8 15,4 

Slavonice 4581,8 2 650 2484 3 -24 1 906 1721 5,6 8,8 

Pálovice 592,4 161 167 1 5 107 112 10,3 6,3 

Chotěbudice 551,2 102 100 -1 0 68 67 11,8 6 

Jiratice 307,1 82 76 0 -2 52 50 11,5 6 

Třebětice 694,7 304 311 3 3 205 201 3,4 4 

Báňovice 479,0 105 109 2 1 73 75 4,1 9,3 

Lomy 878,4 135 120 -1 -5 88 77 10,2 7,8 

Budkov 1729,6 368 367 0 -2 257 261 5,1 7,7 

Jemnice 3249,2 4 444 4087 -5 -41 3 169 2825 5,0 8,1 

Kdousov 224,7 108 115 -2 -2 90 86 5,6 15,1 

Kostníky 1296,4 199 180 -2 -3 131 124 10,7 10,5 

Mladoňovice 1 000,9 390 402 4 -1 257 260 5,4 8,8 

Oponešice 517,2 189 190 -2 4 129 116 10,1 7,8 

Police 594,4 380 353 0 -1 281 255 8,5 11,8 

Štěpkov 392,6 106 113 0 -1 66 67 9,1 14,9 

Třebelovice 1 144,3 449 437 2 7 321 288 7,5 9 

Bítov 606,9 154 152 -1 8 105 95 8,6 11,6 

Chvalatice 1 181,1 104 109 3 0 74 69 16,2 13 

Korolupy 1 546,7 188 160 1 -9 142 118 5,6 14,4 

Lančov 1 507,8 240 231 -1 -6 172 166 12,2 21,1 

Lesná 343,3 252 264 1 5 169 178 5,9 16,3 

Lubnice 758,5 72 62 -1 -1 50 42 14,0 4,8 

Onšov 557,9 74 76 -2 1 53 54 13,2 11,1 

Oslnovice 612,0 92 90 1 -1 67 67 9,0 7,5 

Podhradí nad Dyjí 620,3 44 55 0 2 31 37 22,6 13,5 

Podmyče 565,7 95 99 -1 2 69 74 14,5 12,2 

Stálky 1 210,1 147 140 -4 -12 101 99 17,8 28,3 

Starý Petřín 1 853,8 235 227 -3 -6 168 161 10,1 12,4 

Šafov 950,0 167 157 -2 -1 119 118 15,1 16,1 

Štítary 2 497,3 658 648 1 10 448 449 13,6 16,3 

Šumná 1 196,3 605 625 -4 16 435 415 9,9 14,5 

 



 

311 
 

 

Název obce 
Celková 
výměra 

(ha) 

Počet obyvatel  
k 31.12. 

Přirozený 
přírůstek 

Migrační 
saldo 

Obyvatelé ve 
věku 15–64 let 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob v % 

2008 2014 2014 2014 2008 2014 2008 2014 

Uherčice 1251,9 419 400 -3 -3 300 277 15,3 21,7 
Vranov nad Dyjí 1346,6 856 828 -2 -7 626 565 10,2 11,5 

Vratěnín 1 472,5 308 298 -3 6 213 209 11,3 15,8 

Vysočany 725,8 106 94 0 -1 71 60 11,3 23,3 

Zálesí 717,9 175 178 0 -3 123 128 16,3 18 

Zblovice 449,1 48 50 1 -1 35 27 2,9 18,5 

CELKEM 53 154,9 18 172 17 477 -26 -94 12 794 12 053  -  - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

312 
 

Příloha 11 – Priority rozvoje regionu MAS Jemnicko podle 

názoru místních podnikatelů 

 

Graf 47 – Priority řešení místních rozvojových potřeb podle názorů podnikatelů v regionu MAS Jemnicko 
(Zdroj: anketa pro občany) 

 



 

313 
 

Příloha 12 -  Doplňující výsledky dotazníkového šetření mezi 

občany území MAS Jemnicko 

 

Graf 48 – Místní rozvojové priority podle názoru občanů MAS Jemnicko mladších 30 let (68 dotazníků) 

 



 

314 
 

 

Graf 49 – Místní rozvojové priority podle názoru občanů MAS Jemnicko mezi 31 – 55 lety (144 dotazníků) 

 

 

 

 

 

 



 

315 
 

 

 

Graf 50 – Místní rozvojové priority podle názoru občanů MAS Jemnicko nad 56 let (33 dotazníků) 

 

 

 

 

 



 

316 
 

 

Graf 51 – Místní rozvojové priority podle názoru občanů Jemnice (80 dotazníků) 

  

 

 

 

 

 



 

317 
 

 

Graf 52 – Místní rozvojové priority podle názoru občanů Vratěnína (23 dotazníků) 

 

 

 

 

 

 



 

318 
 

 

Graf 53 – Místní rozvojové priority podle názoru občanů Slavonic (23 dotazníků) 

 

 

 

 

 



 

319 
 

Příloha 13 – Zdroje informací 

(1) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2014: Územně analytické podklady 

https://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/csu_a_uzemne_analyticke_podklady 

(2) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2012: Veřejná databáze: Počet obyvatel podle pohlaví v krajích / 

Počet obyvatel podle pohlaví v okresech 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/maklist.jsp?kapitola_id=19&vo=tabulka&expand=1 

(3) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2012: Veřejná databáze: Evidovaná vozidla v krajích a okresech k 

31.12. 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?voa=tabulka&cislotab=DOP0090UU_KR&vo=tabulka 

(4) ÚZIS (ÚSTAV ZDRAVOTNICKÝCH INFORMACÍ A STATISTIKY ČR), 2013: Registr zdravotnických zařízení (ke 

dni 25. 6. 2013) 

https://snzr.uzis.cz/viewzz/rzz.htm 

(5) MAS JEMNICKO, 2014: Výsledky zpracování výsledků anket pro občany obcí regionu MAS 

Jemnicko 

(6) MAS JEMNICKO, 2014: Výsledky zpracování výsledků dotazníků pro starosty obcí regionu MAS 

Jemnicko. Přidány projektové záměry obcí mikroregionu Vranovsko z aktuální strategie 

mikroregionu (Garep, 2013). 

(7)  MAS JEMNICKO, 2013: Výsledky zpracování výsledků 7 komunitních projednávání Integrované 

strategie území regionu MAS Jemnicko 

(8) PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JEMNICE, 2013: Výroční zpráva 2012, Pečovatelská služba Jemnice, 16 s. 

(9) MAS JEMNICKO, 2013-2014: Vlastní průzkum dopravní obslužnosti regionu veřejnou dopravou, 

použit centrální vyhledávač spojení idos.cz 

(10)  ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY, 2013: Dodaná data o vývoji ukazatelů nezaměstnanosti na území 

MAS Jemnicko v letech 2006 – 2011 

(11)  ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2013: Veřejná databáze: Počty uchazečů o zaměstnání a míry 

nezaměstnanosti v krajích ČR 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?voa=tabulka&cislotab=PRA0100PU_KR&vo=tabulka&s

tranka=0&kapitola_id=15 

(12) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2013: Veřejná databáze – Údaje o struktuře vzdělání obyvatelstva - 

SLDB 2001:  

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?cislotab=OB027_OK.69&kapitola_id=85&voa=tabulka

&go_zobraz=1&verze=0 

(13)  ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2014: Výsledky sčítání lidu, domů a bytů 2011 

https://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/csu_a_uzemne_analyticke_podklady
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=247538&kodjaz=203&maketa_id=247538&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=247538&kodjaz=203&maketa_id=247538&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/maklist.jsp?kapitola_id=19&vo=tabulka&expand=1
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=263094&kodjaz=203&maketa_id=263094&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=263094&kodjaz=203&maketa_id=263094&app=vdb#_blank
https://snzr.uzis.cz/viewzz/rzz.htm
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?voa=tabulka&cislotab=PRA0100PU_KR&vo=tabulka&stranka=0&kapitola_id=15
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?voa=tabulka&cislotab=PRA0100PU_KR&vo=tabulka&stranka=0&kapitola_id=15
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?cislotab=OB027_OK.69&kapitola_id=85&voa=tabulka&go_zobraz=1&verze=0
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?cislotab=OB027_OK.69&kapitola_id=85&voa=tabulka&go_zobraz=1&verze=0


 

320 
 

http://vdb.czso.cz/sldbvo/#!stranka=podle-

tematu&tu=0&th=&v=&vo=null&vseuzemi=null&void= 

(14) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2014: Databáze demografických údajů za obce. 

https://www.czso.cz/cz/obce_d/index.htm 

(15) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2013: Česká republika od roku 1989 v číslech 

https://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/cr_od_roku_1989 

(16)  ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2013: Stav obyvatel ve vybraném území - časová řada 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?kapitola_id=370&potvrd=Zobrazit+tabulku&go_zobraz

=1&pro_4_41=544833&childsel0=5&childsel0=5&cislotab=DEM1030CU&voa=tabulka&str=tab

detail.jsp 

(17) MAS JEMNICKO, 2013-2014: Vlastní šetření zaměřené na ekonomiku regionu 

(18)  ARES (ADMINISTRATIVNÍ REGISTR EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ), 2013: Veřejná databáze 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz 

(19)  ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2014: Veřejná databáze - Obyvatelstvo vyjíždějící za prací a do 

škol, SLDB 2001 a 2011 

        Cesta: Obyvatelstvo, volby / 41 - Sčítání lidu, domů a bytů / 411 - Obyvatelstvo SLDB 

2001 / 4118 -     

        Obyvatelstvo vyjíždějící za prací a do škol 

(20) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2013: Veřejná databáze - Stav obyvatel ve vybraném území - 

časová 

řada (DEM1030CU)http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?childsel0=5&cislotab=DEM1030CU

&kapitola_id=370&voa=tabulka&go_zobraz=1&childsel0=5 

(21) ČSÚ (ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD), 2013: MOS: Městská a obecní statistika 

http://vdb.czso.cz/xml/mos.html 

(22)  Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy Jihomoravského, Jihočeského a kraje 

Vysočina (2005, 2012) 

(23)  Dlouhodobé záměry vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v kraji Jihomoravském, 

Jihočeském, Vysočina (2005, 2012) 

(24)  Informace poskytnuté referenty odborů školství krajů Jihomoravského a Jihočeského a 

Vysočina 

(25) MAS JEMNICKO, 2014: Vlastní šetření u obcí regionu zaměřené na územní plánování a rozvojová 

území 

(26)  ČSÚ, 2013: Počet přenocování v obcích 

(27)  Přírodní památky:  

http://www.dedictvivysociny.cz/ 

http://vdb.czso.cz/sldbvo/#!stranka=podle-tematu&tu=0&th=&v=&vo=null&vseuzemi=null&void=
http://vdb.czso.cz/sldbvo/#!stranka=podle-tematu&tu=0&th=&v=&vo=null&vseuzemi=null&void=
https://www.czso.cz/cz/obce_d/index.htm
https://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/cr_od_roku_1989
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=247498&kodjaz=203&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?kapitola_id=370&potvrd=Zobrazit+tabulku&go_zobraz=1&pro_4_41=544833&childsel0=5&childsel0=5&cislotab=DEM1030CU&voa=tabulka&str=tabdetail.jsp
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?kapitola_id=370&potvrd=Zobrazit+tabulku&go_zobraz=1&pro_4_41=544833&childsel0=5&childsel0=5&cislotab=DEM1030CU&voa=tabulka&str=tabdetail.jsp
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?kapitola_id=370&potvrd=Zobrazit+tabulku&go_zobraz=1&pro_4_41=544833&childsel0=5&childsel0=5&cislotab=DEM1030CU&voa=tabulka&str=tabdetail.jsp
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=247498&kodjaz=203&maketa_id=247498&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=247498&kodjaz=203&maketa_id=247498&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_tabulka.jsp?maketa_id=247498&kodjaz=203&maketa_id=247498&app=vdb#_blank
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?childsel0=5&cislotab=DEM1030CU&kapitola_id=370&voa=tabulka&go_zobraz=1&childsel0=5
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?childsel0=5&cislotab=DEM1030CU&kapitola_id=370&voa=tabulka&go_zobraz=1&childsel0=5
http://vdb.czso.cz/xml/mos.html
http://www.dedictvivysociny.cz/


 

321 
 

(28) Plán péče o národní park Podyjí a jeho ochranné pásmo 2012-2020. Lenka Reiterová a Martin 

Škorpík (editoři). Správa národního parku Podyjí, Znojmo 2012. Dostupné z: 

http://www.nppodyji.cz/uploads/soubory/publikace/Plan_pece_o_NP_Podyji_2012_2020.pdf 

Webové stránky NP Podyjí: http://www.nppodyji.cz/pece-o-uzemi 

(29) MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR, 2013: Seznam příjemců všech operačních programů v 

programovém období 2007–2013 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Informace-o-cerpani/Seznamy-prijemcu 

(30)  ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC, 2013: Celostátní sčítání dopravy 

http://scitani2010.rsd.cz/pages/informations/default.aspx 

(31) KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE, ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY (2013):Komentář 

k tabulce šetření o počtech žáků, pedagogů a výdajů v MAS Jemnicko 

(32) ČSÚ, 2015: Sada základních statistických dat pro místní akční skupiny 

(33) NS MAS 2014: Národní síť MAS ČR – Kartogramy typologie území MAS podle Strategie 

regionálního rozvoje ČR, graficky upraveno. 

(34) MMR ČR, 2013: Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020, Ministerstvo pro místní rozvoj, 

150 s. (mapa graficky upravena) 

(35) NS MAS, 2014: Klasifikace silniční sítě na území MAS Jemnicko z hlediska priorit ČR při 

investicích do pozemních komunikací, Národní síť MAS. 

http://www.nppodyji.cz/uploads/soubory/publikace/Plan_pece_o_NP_Podyji_2012_2020.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Informace-o-cerpani/Seznamy-prijemcu
http://scitani2010.rsd.cz/pages/informations/default.aspx

